Usr: Elsa

Instituto de Capacitaciéon para el Trabajo del Estado de Michoacan

MICHOACAN

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2023
(Cifras en Pesos)

Fecha y | 14/jul./2023

hora de Impresiéon | 04:50 p. m.

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant
2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $53.361,377.34 PASIVO CIRCULANTE $37.328,039.36
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $24,786,573.55 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $37,328,039.36

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
Total de Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$28,426,976.93
$132,638.94
$15,187.92
$53,361,377.34

153.310.151.33
$54,580.12

$81,981,255.92
$71,047,978.55
$226,336.74
$153,310,151.33

$206,671,528.67 -

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
__HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI(
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS At
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

$152,752,085.95
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Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$37,328,039.36
$0.00
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145.508.024.38

$145,508,024.38
$23.835.464.93
$7,853,722.90
$10,464,561.24
$5,517,180.79

$0.00 $0.00

$169,343,489.31 - m\mmm,mmw,omw‘mm—
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Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 04:50 p. m.
2023 2022
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.08
EMISION DE OBLIGACIONES 0.00
__AVALES Y GARANTIAS $0.00
JUICIOS $0.00
DEMANDAS JUDICIALES EN PROCESO DE RESOLUCION $37,404,980.22
mmwOrco_OZ DE DEMANDAS EN PROCESO ,_c_u_o_>_. $37,404,980.22
$0.00

0.0
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MICHOACAN

Estado de Situacion Financiera

Al 30/jun./2023
(Cifras en Pesos)

2023
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!
LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA $253,378,432.00

$124,537,870.56

$9,750,241.26
$138,590,802.70
$138,590,802.70

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS AP
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

$253,378,432.00
$131,832,086.51

$9,750,241.26
1$131,296,586.75

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estadg

2022

$232,476,296.00

$2,900,990.70
$104,203,152.43
$333,778,457.73
$333,778,457.73

$232,476,296.00

$0.00
$101,302,161.73
$333,778,457.73
$332,274,769.83
$327,245,041.92
$327,245,041.92
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